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1 Sammanfattning 

I Driftnämnd ambulans, diagnostik och hälsas (DN ADH) årsrapport redovisas 
Hjälpmedelsverksamheten och nutritionsuppdraget. 

Hjälpmedelsavtalet ”Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd” har reviderats. 
Respektive huvudman fattade beslut i december 2022 om ett nytt samverkansavtal avseende 
hjälpmedel.  Avtalet trädde i kraft 2023-01-01. En översyn av den fördelningsnyckel som 
Region Hallands utbetalda ersättning utgår ifrån har ingår även i det nya avtalet. Till det 
reviderade avtalet har också en tillämpningsanvisning tagits fram. 

Utifrån sitt uppdrag har nämnden under perioden följt processen "Trygg och effektiv 
utskrivning"  samt andra regionövergripande processer så som patientsäkerhetsarbete. 
Nämnden har också deltagit i återrapporteringar av hemsjukvården i samband med löpande 
uppföljning av Indikatorrapporten. Adekvata indikatorer i Indikatorsrapporten samt 
huvudmännens datainsamling har regelbundet diskuterats i nämnden. 

I syfte att skapa bättre förutsättningar till samverkan mellan Region Halland och de halländska 
kommunerna inom hemsjukvårds- och hjälpmedelsområdet, har en ny organisationsstruktur 
för nämnden föreslagits och beslutats. Den nya tjänstemannaorganiseringen gäller från och 
med 2023-01-01. Nämnden tillsätts två tjänstepersoner, en tjänsteperson med ledande 
befattning inom Region Halland och en tjänsteperson med ledande befattning inom relevant 
kommunal verksamhet. Nämnden kommer i och med detta lättare kunna följa Regional 
utvecklingsgrupp God och nära vård  vilket kommer att underlätta samverkan. 

Under verksamhetsåret har nämnden haft 7 sammanträden, varav ett möte hölls digitalt och 
ett möte var en temadag för God och nära vård. Ett sammanträde ställdes in på grund av få 
anmälda ärenden till sammanträdet. 

Resultatet för hjälpmedelsuppdraget under 2022 uppgick till 5 984,1 tkr, vilket återförs till 
kunderna under 2023. Motsvarande återföring för 2021 var 8 926,5 tkr. 
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2 Hälso- och sjukvård 

Hjälpmedelsavtalet ”Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd” har reviderats. 
Respektive huvudman fattade beslut i december 2022 om ett nytt samverkansavtal avseende 
hjälpmedel. Avtalet träder ikraft år 2023. 

Överenskommelse om hemsjukvården i Halland 2021-2028 gäller från 2021-04-01. 
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3 Kvalitetsstyrning 

3.1 Hemsjukvården 

3.1.1 Indikatorer för att följa utvecklingen inom hemsjukvården 

Sveriges kommuner och regioner, SKR, har tagit fram fem nationella indikatorer för att följa 
följsamhet till och effekter utifrån lagen (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård. Utöver detta har GNHH fastställt ytterligare uppföljningsindikatorer för 
att följa Hemsjukvårdens verksamhet i Halland samt följsamheten till tidigare nämnd 
lagstiftning. 

Indikatorerna för den palliativa vården bygger på registreringar i det palliativa kvalitetsregistret, 
vilket nämnden under verksamhetsåret har följt med särskild uppmärksamhet då det finns 
vissa begränsningar i datarapporteringen. I Halland följs måluppfyllnaden för dokumenterat 
brytpunktsamtal, smärtskattning sista levnadsveckan, dokumenterad munhälsobedömning och 
ordinerad injektion ångestdämpande vid behov. 
 
Indikatorrapport 1 2022 redovisades för nämnden vid sammanträdet 2022-06-03 och 
indikatorrapport 2 2022 redovisades för nämnden vid sammanträdet 2022-10-21. 
Verksamhetsårets tredje och sista redovisning avseende indiktatorrapporten kommer att ske i 
samband med årsredovisningen. 

3.1.2 Analys och uppföljning av hemsjukvården 

Nämnden har fått regelbunden uppföljning och analys av hemsjukvården i Halland, 
framförallt genom indikatorsrapporterna. I april fick nämnden information om Vårdförlopp 
kognitiv svikt samt information om kartläggning om medicinska insatser i kommunal hälso- 
och sjukvård. I september fick nämnden uppföljning kring läkarmedverkan i hemsjukvården, i 
samband med det diskuterade nämnden också samtliga huvudmäns uppfattning om hur 
läkarmedverkan fungerar i respektive kommun. 

3.1.3 Samverkan inom hemsjukvården 

Med anledning av nämndens uppdrag att arbeta förutsättningsskapande för kvalitetssäkring 
och uppföljning av samverkan inom hemsjukvården har nämnden fortsatt att diskutera kring 
relevanta indikatorer för indikatorrapporteringen. 

3.1.4 Utvärdera läkarresurser och medicinsk kompetens inom hemsjukvården 

Som ett led i nämndens uppdrag att utvärdera läkarresurser och medicinsk kompetens inom 
hemsjukvården har nämnden bland annat fört diskussioner kring hur läkarmedverkan fungerar 
i respektive kommun. Uppdraget att följa att tillräcklig och adekvat läkarresurs och medicinsk 
kompetens erhålls inom hemsjukvården kräver god samarbetsförmåga mellan parterna, vilket 
nämnden har upprätthållit. 

3.1.5 Rekommendera gemensamma utvecklingsinsatser 

Nämnden har inte rekommenderat några gemensamma utvecklingsinsatser inom 
hemsjukvården under verksamhetsåret 2022. 
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3.2 Hjälpmedel 

3.2.1 Uppdrag till Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa 

GNHH fick återrapportering av driftnämndens grunduppdrag för 2021 vid sammanträdet 
2022-04-29. Vid sammanträdet 2022-03-25 fick nämnden återrapportering av driftnämndens 
extrauppdrag för år 2021. 

Vid sammanträdet 2022-06-03 fattade nämnden beslut om grunduppdrag till Driftnämnd 
ambulans, diagnostik och hälsa (DN ADH) för år 2023 för utförandet av 
hjälpmedelsuppdraget. Presidiet i GNHH höll ett dialogmöte med presidiet i ADH 2022-09-
16. GNHH har inte beslutat om något extrauppdrag för DN ADH under verksamhetsåret. 

3.2.2 Omvärldsbevakning av hjälpmedelsområdet 

I mars tog nämnden beslut om en ny vårdriktlinje för elektriskt reglerad säng med 
uppresningsfunktion. Vid samma nämndsammanträde fick nämnden information om vilka 
typer av hjälpmedel som kan övergå i egenvårdsansvar och att Hjälpmedelscentrums uppdrag 
kan utökas till att omfatta uthyrning av verksamhetsutrustning till de huvudmän som ingår i 
samverkansavtalet kring hjälpmedelsförsörjning i Halland. 

Vid nämndens temadag i juni fick nämnden information om forskning i framkant inom bland 
annat hjälpmedelsområdet som involverade nya tekniska lösningar. Dagen hölls på Högskolan 
i Halmstad tillsammans med innovationscentrumet Leap for life. 

I december beslutade nämnden om ändringar i övergripande vårdriktlinjer för inkontinens och 
vårdriktlinjer för hjälpmedel 2023. Vid samma sammanträde fick nämnden också information 
kring uppföljning av Nutritionsöverenskommelsen. 

För övrigt har löpande relevant information kring hjälpmedelsområdet lämnats till nämnden, 
bland annat fick nämnden information om uppdaterade bestämmelser kring förskrivning av 
tyngdtäcken vid sammanträdet i december. Nämnden har också diskuterat hantering av 
överblivna, oanvända, hjälpmedel och möjligheten till att återlämna obrutna förpackningar av 
engångsmaterial. 
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4 Ekonomi 

4.1 Årets budgetavvikelse 

Indikator Resultat Budget Budgetavvikelse 

Ackumulerad 
budgetavvikelse 

-76 813,2 tkr -76 813,2 tkr 0 tkr 

Resultatet för hjälpmedelsuppdraget under 2022 uppgick till 5 984,1 tkr, vilket återförs till 
kunderna under 2023. Motsvarande återföring för 2021 var 8 926,5 tkr. 

4.1.1 Resultathantering 
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